



INT. G.0003-0376/22
SW-OS.ZD-00011/22

Katowice, dn. 26.01.2022 r.



Szanowny Pan,
Jakub Chełstowski
Marszałek
Województwo Śląskie

Dotyczy: budowy chodnika i remont nawierzchni drogi w Kuźni Nieborowskiej (DW 921).

Po kilkunastu latach oczekiwania na chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 921 mieszkańcy Kuźni Nieborowskiej z ogromną radością przyjęli ogłoszony przetarg na jego budowę przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. W drugiej połowie stycznia 2022 roku miał zostać wybrany wykonawca. Zakres prac zakładał: budowę zatoki autobusowej w kierunku Knurowa km: 0+095 za skrzyżowaniem z DK78; budowę zatoki autobusowej w kierunku Pilchowic km: 0+875 za skrzyżowaniem z ul. Kasztanową; budowę chodnika lewostronnego oraz prawostronnego; budowę odwodnienia w postaci wpustów drogowych i kanalizacji deszczowej; przebudowę zjazdów indywidualnych; przebudowę zjazdu publicznego; wycinkę drzew; zabezpieczenie oraz przebudowę kolidującej z zamierzeniem projektowym infrastruktury teletechnicznej oraz energetycznej; budowę kanału technologicznego; palisady betonowe u podnóża nasypu drogowego.

17. stycznia br. na Biuletynie Informacji Publicznej ZDW zamieszczono zawiadomienie o unieważnieniu postępowania. W uzasadnieniu podano „[...] Jednocześnie jak wykazała szczegółowa ocena techniczna stanu nawierzchni bitumicznej na objętym zakresie zamówienia odcinku drogi DW-921, stopień i zakres występujących uszkodzeń, koleiny, spękania poprzeczne, podłużne oraz strukturalne, a przede wszystkim liczne ubytki w nawierzchni jednoznacznie wskazują, iż ograniczenie się w ramach zlecanego zakresu przedmiotu zamówienia wyłącznie do wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni na szerokości około 1 m bez równoczesnego wykonania kompleksowego remontu i wymiany nawierzchni na całej pozostałej szerokości drogi nie pozwoli na osiągnięcie zasadniczego celu przedmiotowego zamówienia tj. zapewnienia kompleksowej poprawy bezpieczeństwa ruchu. W związku z powyższym, niezbędne jest w ramach przedmiotowego zamówienia zlecenie wykonanie pilnego remontu całej

nawierzchni jezdni. Stan nawierzchni wskazujący na brak zapewnienia nośności podłoża przesądza jednocześnie o konieczności wykonania drogi na całym ww. odcinku DW-921 obejmującym swym zakresem również wymianę konstrukcji nawierzchni oraz wzmocnienie podłoża. Powyższe z uwagi na stopień skomplikowania wymaga jednocześnie wykonania szczegółowych opracowań projektowych poprzedzonych odpowiednimi badaniami w terenie. Na końcu uzasadnienia podano „Mając na względzie przytoczone okoliczności faktyczne, o których mowa wyżej, a w szczególności wskazany cel przedmiotowego zamówienia o udzielenie zamówienia publicznego, należy dojść do wniosku, że zaistniała konieczność jego unieważnienia na podstawie art. 256 w zw. Z art. 266 ustawy PZP i ponownego wszczęcia nowego postępowania swym zakresem zarówno budowę chodnika jak i kompleksowy remont nawierzchni drogi DW-921”.

Podpisane przez Dyrektora ZDW Zbigniewa Tabora uzasadnienie jest jak najbardziej trafne. W wielu rozmowach wskazywałem, iż poza budową chodnika stan nawierzchni jest w opłakanym stanie. Niestety unieważnienie postępowania wywołało ogromny niepokój wśród mieszkańców Kuźni Nieborowskiej. W tej sprawie otrzymałem wiele telefonów z nerwowymi zapytaniami co dalej oraz czy zmiana OPZ, a także oczywisty wzrost wydatków na to zadanie spowoduje jego przesunięcie na kolejne lata. W mojej opinii konieczne jest pilne przesunięcie dodatkowych środków w budżecie i ogłoszenie nowego postępowania. Przez ostatnie miesiące poczyniono wiele pozytywnych kroków celem realizacji prac budowlanych. Pozytywnie odebrano gospodarskie wizyty Pana Marszałka w Gminie Pilchówice, a tym samym dano nadzieję na rozpoczęcie remontu w 2022 roku.

Mając to na uwadze wnioskuję o podjęcie niezwłocznie działań zmierzających do ponownego ogłoszenia postępowania na roboty budowlane pn. „budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni drogi w ciągu DW 921 w miejscowości Kuźnia Nieborowska”.

Z poważaniem,

Bartłomiej Kowalski

B. Kowalski

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego
